
Zantes pagasta konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 

Tukuma novadā, Zantes kultūras namā, Zantes pagastā 

2024. gada 11.martā                                              prot. Nr.5 

Zantes pagasta konsultatīvās padomes (turpmāk- Padome) sēde sasaukta 2024.gada 

11.martā plkst. 18.00 Zantes kultūras namā, Skolas ielā 6, Zantes pagastā, Tukuma 

novadā. 

Sanāksmi plkst.18.00 atklāj: Padomes priekšsēdētāja K.Elksnīte 

Sanāksmi protokolē: E. Lāce. 

Sanāksmē piedalās: Padomes locekļi - I.Buta, L.Feldmane, Zantes pagasta pārvaldes 

vadītājs J.Kālis, Zantes pagasta iedzīvotāji – D.Poška, J. Vaivars, V.Buta, I.Žukovska, 

J.Žukovskis, E.Ose, A.Jurkova. 

Darba kārtībā 

1. Aktuālie jautājumi Zantes pagastā. 

2. Iedzīvotāju jautājumi. 

1.  

Par aktuālajiem jautājumiem Zantes pagastā. 

ZIŅO: Zantes pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Kālis.  

J.Kālis informē, ka: 

1) 2024.gadā Zantes pagastā plānots veikt šādus darbus: 

 piešķirts līdzfinansējums vides pieejamības projekta realizācijai Zantes ģimenes 

atbalsta centrā; 

 tiks turpināta gājēju celiņa izbūve no bērnudārza ieejas līdz Zantes ģimenes 

atbalsta centra stāvlaukumam. Projektā paredzēts ievilkt arī lietusūdeņu 

kanalizāciju, kas novērstu ūdens veidošanos uz celiņa lietavu laikā; 

 notiks laternu lampu nomaiņa uz ergonomiskākām spuldzēm. 

2) Bija iecere renovēt Zantes pamatskolas labierīcību telpas, bet tā budžetā nav 

apstiprināta, līdz ar to risinājums varētu būt aizņēmuma noformēšana. 

3) Tukuma novadā notiek ģerboņu izstrāde tiem pagastiem, kuriem tādu nav. J.Kālis 

skaidro ģerboņu veidošanas nosacījumus. Ģerboņa pamatuzdevums ir identificēt konkrēto 

apdzīvoto vietu ar simboliem, kas neatkārtojas nevienā citā ģerbonī Latvijā. Izsludinātajā 

konkursā, kurā ikviens iedzīvotājs varēja iesniegt savu ideju, kāds varētu izskatīties 

Zantes pagasta ģerbonis, tika iesūtīti 17 pieteikumi. Šajos pieteikumos tika minētas 

vairākas idejas, kas atkārtojās, kā piemēram - Smiltiņkalns jeb Ķīķerkalns, kas ir 

augstākais Austrumkursas augstienes paugurs, Zantes muiža, Zantes skolas ozols un 

Zantes pagasta darbīgie ļaudis. Šobrīd ir izveidota heraldikas speciālista skice Zantes 

pagasta ģerbonim, kurā varētu būt attēlots Smiltiņkalns zelta krāsā uz zaļa fona, jo Zantes 

pagasts ir bagāts ar mežiem, bet vēl būtu nepieciešama kāda detaļa, kas paspilgtinātu 

ģerboni. No iedzīvotājiem izskanēja ierosinājumi, ka tā varētu būt bite vai medus šūniņas, 

jo Zantē allaž bijuši aktīvi dravnieki un agrāk bijusi arī biškopības biedrība, kā arī bite 



simbolizē čaklumu.  Vēl kā variants tiek minētas savvaļas meža tulpes vai savvaļas lilijas, 

kas plaši sastopamas Plāņu muižas apkārtnē. J.Kālis ierosina, ka tas varētu būt arī 

Dziesmu svētku vainags, kas simbolizētu darbīgos Zantes cilvēkus, jo zantenieki izsenis 

bijuši aktīvi dziedātāji un dejotāji. Zantes pagasta ģerboņa varianti tuvākajā laikā tiks 

nodoti iedzīvotāju apspriešanai. 

2. 

Iedzīvotāju jautājumi 

Par par ceļa posma Zante-Zemīte asfaltēšanu.  

Iedzīvotāji interesējas, kad sāksies asfaltēšanas darbi. 

J.Kālis informē, ka ceļa posma Zante-Zemīte asfaltēšanas darbus uzsāks jau šomēnes un 

tos plānots pabeigt 2025.gadā. 

Par ceļu greiderēšanu Zantes pagastā. 

Iedzīvotāja informē, ka sākotnēji ceļš uz „Rogām” netika nogreiderēts, tas tika izdarīts 

tikai pēc vairākiem zvaniem un sūdzībām. 

J.Kālis skaidro, ka arī ceļš gar „Žuburu” mājām netika nogreiderēts ceļu kartes 

neprecizitātes dēļ, un tas tikšot izdarīts nākamajā greiderēšanas reizē. Šogad ceļu 

apsaimniekotājiem labvēlīgu laikapstākļu dēļ ir izdevies greiderēšanas darbus veikt daudz 

agrāk nekā citus pavasarus.  

Par lielgabarīta atkritumu konteineriem. 

Iedzīvotāja interesējas, vai Lielās talkas laikā būs pieejami lielgabarīta aktritumu 

konteineri. 

J.Kālis skaidro, ka tāpat kā citus gadus lielgabarīta atkritumu konteineri būs pieejami pie 

katlu mājas. 

 

Sanāksme slēgta: plkst. 19:15 

Padomes priekšsēdētāja:   (paraksts)                     K.Elksnīte 

Sēdi protokolēja:   (paraksts)                      E.Lāce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


